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Ranking dochodów 
samorządów

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie!

24 godziny na dobę

powiat
Jakub Fita

Po raz drugi w tym roku Mini-
sterstwo Finansów opublikowało 
ranking dochodów poszczególnych sa-
morządów w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca. Zestawienie opracowane 
jest na podstawie nowych wyliczeń 
obejmujących szerszy zakres danych. 
Spośród gmin z naszego powiatu 
najwyższą lokatę zajmuje gmina Bole-
sław. Najgorzej wypadł zaś Olkusz.

� Więcej�na�stronie 2

Na 500-metrowym odcinku drogi krajowej 94 
przebiegającym przez gminę Bolesław położono 
innowacyjny dywanik mineralno - emulsyjny.

� strona 3

Za dwa tygodnie mieszkańcy Żurady 
i Witeradowa po raz kolejny będą wybierać 
swojego przedstawiciela do Rady Miejskiej.

� strona�3

XIII Międzynarodowy Plener Malarski „Srebrne 
Miasto” otwarty! W Olkuszu są artyści z Polski, 
Białorusi, Gruzji, Słowenii, Słowacji i Włoch.
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Mieszkańcy często odwiedzający 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu z pew-
nością zauważyli zmiany, które zacho-
dzą wewnątrz budynku. Długo oczeki-
wane remonty pomieszczeń biurowych 
przyczyniły się do poprawy komfortu 
obsługi klientów Urzędu. Rozpoczęła się 
również renowacja elewacji budynku.

Niemal każde pomieszczenie biurowe 
w budynku olkuskiego magistratu zosta-
ło poddane remontowi. Wycyklinowano 
parkiety, pomalowano ściany, stare meble 
zastąpiono nowymi. Urząd wyposażono 
m.in. w nowe szafy, co znacznie przy-
czyniło się do powiększenia przestrzeni 
roboczej w biurach Ma to szczególne zna-
czenie w związku z koniecznością wyłą-
czenia z użytku „starej” części budynku.  

Dzięki działaniom podjętym przez burmi-
strza Romana Piaśnika, pracownicy Urzę-
du przyjmują klientów w komfortowych 
warunkach. Straż Miejska – z uwagi na 
to, że obsługiwany przez nią monitoring 
wymaga instalacji w biurze o dużej po-
wierzchni – swoją siedzibę ma w pomiesz-
czeniach parafialnych.

- Mieszkańcy chętniej przychodzą do 
Urzędu, gdy mogą w komfortowych i es-
tetycznych warunkach załatwiać swoje 
sprawy. Zmiany doceniła też ostatnia nie-
zależna kontrola warunków pracy. Plany 
sięgają jednak szerzej, gdyż renowacji do-
czeka się elewacja budynku, która od lat 
niekorzystnie wyróżnia się wśród frontów 
budynków zlokalizowanych wokół rynku. 
Liczę, że wydatek ten w znacznej części po-

kryją środki zewnętrze, które Gmina Olkusz 
ma szansę pozyskać w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Już teraz otrzy-
maliśmy pierwszą część dofinansowania 
na wykonanie ambitnego planu uwzględ-
niającego rewitalizację budynku dawnego 
starostwa oraz zagospodarowanie podzie-
mi ratusza. Obecnie przygotowujemy do-
kumentację do ogłoszenia przetargów na 
realizację tych prac. Zapewniam, że będę 
z pełną konsekwencją dążył do poprawy 
estetyki miasta, w tym zabytkowej olku-
skiej starówki. – mówi Roman Piaśnik, 
burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Efekty prac wewnątrz budynku ma-
gistratu już teraz są doskonale widoczne. 
Renowacja elewacji budynku powinna 
zakończyć się jesienią i wtedy mieszkań-

cy będą mogli ocenić estetyczną zmianę, 
która zajdzie w ścisłym centrum miasta. 
W tym samym czasie okaże się również 
czy Gmina Olkusz uzyska dofinansowanie 
na ten cel w ramach Gminnego Programu 
Rewitalizacji. Informacja o zakwalifiko-
wanych projektach zostanie opublikowana 
jesienią.

W związku z koniecznością wyłą-
czenia z użytku części budynku Urzędu, 
zmianie uległa lokalizacja niektórych biur. 
Sprawy, z którymi mieszkańcy najczęściej 
przychodzą do Urzędu, a które nie wyni-
kają bezpośrednio z nazwy wydziału, opi-
sujemy w zestawieniu z numerem kom-
petentnego biura. Szczegółowy wykaz 
zamieszczony jest na stronie internetowej  
www.olkusz.eu.

Budynek olkuskiego 
magistratu naBiera Blasku

Ośmiolatka 
utonęła  

w kanale
olkusz

Wiola�Woźniczko

W niedzielę tuż po godz. 18.00, 
w okolicach przejazdu kolejowego 
ZGH przy ul. Wspólnej w Olkuszu 
doszło  do  tragedii.  W  pobliskim 
kanale utonęła ośmioletnia dziew-
czynka.

Ośmiolatka była na spacerze 
z rodzeństwem, mamą i babcią. 
-Prawdopodobnie poślizgnęła się 

i wpadła do wody. Dziewczynkę wy-
łowiono trzy kilometry dalej, przed 
Bukownem. Pomimo szybkiej akcji 
ratunkowej i długotrwałej reanimacji 
nie udało się jej uratować - informuje 
sierż. sztab. Marika Guzik – Gajda 
z Komendy Powiatowej Policji w Ol-
kuszu. Mama i babcia ośmiolatki 
były trzeźwe.

W akcji brali udział ratownicy 
medyczni, strażacy oraz policjan-
ci z Olkusza i Bukowna. Sprawą 
zajmuje się Prokuratura Rejonowa 
w Olkuszu.

W Kluczach 
zapłacisz kartą

klucze
Wiola�Woźniczko

Gmina  Klucze  dołączyła  do 
samorządów,  które  wprowadziły 
możliwość dokonywania płatności 
kartą. To efekt udziału w „Progra-
mie  upowszechniania  płatności 
bezgotówkowych w  administracji 
publicznej”.

Program ten, realizowany przez 
Ministerstwo Rozwoju we współpra-

cy z Krajową Izbą Rozliczeniową, 
w głównej mierze dotyczy możliwości 
płacenia za pomocą kart w urzędach 
jednostek samorządu terytorialnego, 
urzędach wojewódzkich i policji. 
Płatności te są dokonywane przez 
terminale płatnicze POS lub poprzez 
bankowość mobilną z wykorzysta-
niem usługi WebPOS Paybynet.

W naszym powiecie, poza Klucza-
mi, kartą można płacić w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu oraz w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Wolbromiu.

Trzyciąż 
remontuje 

drogi

trzyciąż
Ewa�Barczyk

Dzięki dofinansowaniu z  fun-
duszy  budżetu województwa ma-
łopolskiego, z puli związanej z wy-
łączeniem  produkcji  gruntów 
rolnych,  dawniej  FOGR,  gmina 
Trzyciąż  w  najbliższym  czasie 
zmodernizuje kolejne trzy odcinki 
dróg dojazdowych do pól.

Kosztem 94 600 zł, z czego 47 
400 zł będzie pochodziło z budżetu 
gminy zostanie utwardzony odcinek 
o długości 475 metrów zniszczonej 
drogi dojazdowej do pól w Ściborzy-
cach. 470-metrowy odcinek podobnej 
drogi w Imbramowicach zostanie 
zmodernizowany dzięki dofinanso-
waniu w wysokości 56 800 zł - koszt 

całości robót ma wynieść 113 800 
zł. Trzecia zaplanowana do remontu 
droga o długości 375 metrów znajduje 
się w Jangrocie. Koszt tego zadania 
to 93 200 zł z czego 86 767 będzie 
pochodziło z budżetu gminnego.

Na wszystkich zaplanowanych 
do remontu drogach planowana jest 
częściowa wymiana podbudowy, 
wykonanie nawierzchni asfaltobeto-
nowej i uzupełnienie poboczy. Prace 
wykona wybrane już w przetargu 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
w Olkuszu.

Dodatkowo w najbliższym czasie 
będzie także wykonany, sfinansowa-
ny wyłącznie ze środków własnych 
gminy, remont ponad trzystumetro-
wego odcinka drogi gminnej w Trzy-
ciążu. Prace, które wyceniono na 
159 241 zł, również wykona olkuskie 
PRD.

Przypomnijmy, że w styczniu bie-
żącego roku Ministerstwo Finansów 
opublikowało zestawienie dochodów, 
jakie uzyskują poszczególne samorzą-
dy w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca. Podstawą wyliczeń resortu były 
dane o finansach gmin za rok 2015. 
Obecne zestawienie opiera się na 
danych udostępnionych przez Główny 
Urząd Statystyczny za 2016 rok.

W nowym zestawieniu wzięto pod 
uwagę dochody własne samorządów 
czyli m.in., wpływy z podatków i opłat 
oraz udział w PIT i CIT. Oprócz tego 
podstawę wyliczeń stanowią także: 
subwencja ogólna, dotacje celowe z bu-
dżetu państwa, a także środki unijne.

Jak informuje w oficjalnym ko-
munikacie Polska Agencja Prasowa, 
ze sprawozdań regionalnych izb 
obrachunkowych - które stanowią 
podstawę analizy - wynika, że wzrost 
dochodów wystąpił w 93 procent 
gmin. Dynamika wzrostu przyspieszy-
ła z blisko 4 proc. do ok. 16 procent. 
Według RIO jest to głównie zasługa 
dotacji celowych na realizację zadania 
zleconego „Rodzina 500+”.

Według tych danych dochody 
polskich gmin per capita wahają się 
teraz od 2,8 tys. zł do niespełna 48 tys. 
zł. Najbogatszą gminą w Polsce nadal 
pozostaje Kleszczów w województwie 
łódzkim. Suma dochodów w przelicze-
niu na jednego mieszkańca osiągnęła 
tam poziom 47 709 zł. Jest to niemal 

17 razy więcej niż w Komprachcicach, 
gminie wiejskiej w województwie opol-
skim. Gmina ta znalazła się w tym ze-
stawieniu na przeciwległym biegunie. 
Jest to najbiedniejszy samorząd, gdzie 
dochody per capita wynoszą zaledwie 
2 822 zł.

Jak na tym tle wypadają gminy 
z naszego powiatu? W zestawieniu 
obejmującym 2478 samorządów 
niezmiennie najwyżej plasuje się Bo-
lesław z kwotą 4 655,95 zł na osobę. 
W skali kraju gmina ta zajęła 273 
pozycję. Na drugim miejscu w powie-
cie znalazło się Bukowno, które tym 
razem dzieli od sąsiada duży dystans. 
Dochód samorządu w przeliczeniu 
na mieszkańca wyniósł tam w 2016 
roku 3 899,80 zł, co dało miastu 1216 
pozycję w zestawieniu.

Kolejną gminą w zestawieniu 
są Klucze, gdzie dochód per capita 
wynosi 3 451,82 zł (2163 miejsce). 
Na czwartym miejscu uplasował się 
Trzyciąż z wynikiem 3 428,75 zł na 
osobę, co daje 2201 miejsce w zesta-
wieniu. W Wolbromiu przychód na 
jednego mieszkańca to 3 352,01 zł 
(2300 pozycja w rankingu). W Olku-
szu wskaźnik ten wynosi 3245,07 zł 
(pozycja nr 2392).

Ranking resortu stanowi in-
formację o dochodach samorządów 
w Polsce. Współczynników tych nie 
należy mylić z dochodami, jakie uzy-
skują jej mieszkańcy.



3Przegląd Olkuski | 18 sierpnia 2017 |www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

Święto Wojska 
Polskiego w Olkuszu

olkusz
Jakub Fita

W miniony  wtorek  w  całej 
Polsce  odbyły  się  uroczystości 
związane ze Świętem Wojska Pol-
skiego. Święto to obchodzone jest 
na  pamiątkę  zwycięstwa  polskiej 
armii w bitwie warszawskiej. Z tej 
okazji  przedstawiciele  władz  sa-
morządowych i państwowych oraz 
różnego rodzaju organizacji złożyli 
na olkuskim rynku kwiaty pod po-
mnikiem Józefa Piłsudskiego.

Obchody rozpoczęły się od uro-
czystej Mszy Świętej za Ojczyznę, 
która odbyła się o godzinie 10:00, 
w Bazylice Mniejszej pw. św. Andrze-
ja Apostoła w Olkuszu. Następnie 
uczestnicy uroczystości przeszli pod 
pomnik Józefa Piłsudskiego, gdzie 
delegacje przedstawicieli olkuskich 
parlamentarzystów, władz miasta 
i powiatu, organizacji kombatanckich, 

służb mundurowych, przedstawicieli 
szkół, instytucji oraz stowarzyszeń, 
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. 
Okolicznościowe przemówienie wygło-
sił olkuski starosta Paweł Piasny. 

- Każdy naród ma na kartach 
swojej historii takie wydarzenia 

i chwile, do których chce powracać, 
by szukać w nich wzmocnienia i siły. 
Jednym z takich wydarzeń była bitwa 
warszawska z 1920 roku, zwana także 
„Cudem nad Wisłą”. To militarne 
starcie nie tylko ocaliło niedawno 
odzyskaną polską niepodległość, ale 
było także jedną z najważniejszych 
bitew XX wieku w dziejach świata. 
Dzięki strategii marszałka Józefa Pił-
sudskiego nasza polska armia wyszła 
z niej zwycięsko, a Rzeczpospolita 
została obroniona – mówił starosta 
Paweł Piasny.

Uroczystościom na rynku towa-
rzyszyła Reprezentacyjna Olkuska 
Orkiestra Dęta. Wartę przy pomniku 
pełnili funkcjonariusze Straży Miej-
skiej w Olkuszu oraz harcerze Hufca 
ZHP Olkusz.

Wybory uzupełniające  
w Żuradzie 3 września

żurada
Jakub Fita

Już  za  dwa  tygodnie miesz-
kańcy Żurady i Witeradowa po raz 
kolejny  będą  wybierać  swojego 
przedstawiciela do Rady Miejskiej 
w Olkuszu.

Przypomnijmy, że w maju bieżą-
cego roku w tragicznych okoliczno-
ściach zmarł radny Rady Miejskiej 
w Olkuszu Wojciech Wadas. Zgodnie 
z przepisami aktualnie obowiązują-
cego Kodeksu Wyborczego w przy-
padku, gdy w jednomandatowym 
okręgu wyborczym pojawia się wakat, 
konieczna jest organizacja przedter-
minowych wyborów.

W związku z tym w dniu 12 
czerwca 2017 roku Wojewoda Mało-
polski wydał zarządzenie w sprawie 
wyborów uzupełniających do Rady 
Miejskiej w Olkuszu. Odbędą się one 
w granicach okręgu wyborczego nr 
17 obejmującego sołectwa Żurada 
i Witeradów. Wybory zostaną przepro-
wadzone w dniu 3 września 2017 roku 
w godzinach od 7.00 do 21. 00.

O głosy mieszańców zabiegać 
będą czterej kandydaci. Będą to 
Lidia Małgorzata Jeleń, zgłoszona 
przez Komitet Wyborczy Wyborców 
Romana Piaśnika, Renata Iwona 
Jurczyk, reprezentująca Komitet 
Wyborczy Wyborców Renaty Jurczyk, 
Jakub Jan Chochół z Komitetu Wy-
borczego Wyborców Dla Olkusza oraz 
Krzysztof Ignacy Szotek wystawiony 

przez Komitet Wyborczy Wyborców 
Gospodarny Samorząd. O możliwość 
wystawienia swojego Kandyda ubiegał 
się także Komitet Wyborczy Wolność, 
który spotkał się jednak z odmową 
rejestracji komitetu ze strony Komi-
sarza Wyborczego w Krakowie.

W wyborach do Rady Miejskiej 
w Olkuszu głosować można tylko 
na jednego kandydata. Wyborcy, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 75 lat, a także wyborcy 
posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności mają prawo do głoso-
wania przez pełnomocnika. W celu 
sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
wyborca składa wniosek w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Olkuszu najpóźniej 
do dnia 25 sierpnia 2017 roku.

Wakacyjne remonty 
w toku

olkusz
Wiola�Woźniczko

Wakacje  to  czas  remontów 
w  szkołach  i  przedszkolach.  W 
niektórych olkuskich placówkach 
modernizacyjne  prace  już  się 
zakończyły,  jednak  większość 
zaplanowanych  wcześniej  robót 
jeszcze trwa.

W pięciu szkołach podstawowych 
(w Kosmolowie, Zedermanie, Zawa-
dzie, Sienicznie i nr 6 w Olkuszu) 
zostanie doprowadzona woda do 
pracowni przyrodniczych. Dodat-
kowo w Sienicznie zaplanowano m. 
in. wydzielenie z części korytarza 
sali lekcyjnej, wymianę posadzki na 
zapleczu, przebudowę i dobudowę 
oświetlenia oraz prace malarskie. 
W pomieszczeniu na parterze SP nr 
6 zaplanowano malowanie i montaż 
wieszaków. Na powyższe zadania 
przeznaczono 50 tys. złotych.

W SP nr 4 wykonano już we-
wnętrzną instalację wodno – kanali-
zacyjną wraz z montażem umywalek i 
podgrzewacza do wody, co kosztowało 
prawie 3 tys. 200 złotych. Na roboty 

konserwacyjno-remontowe w Szkole 
Podstawowej w Braciejówce przezna-
czono 11 tys. 800 złotych. Zakres 
prac obejmuje naprawę miejscowych 
zapadlisk płytek chodnikowych, 
uszkodzonego ogrodzenia, bramy 
wjazdowej i części dachu.

Wokół SP nr 10 i Przedszkola nr 
10 ma powstać oświetlenie, natomiast 
sekretariat Gimnazjum nr 3 czeka na 
remont instalacji elektrycznej.

Wakacyjne prace trwają również 
w placówkach dla najmłodszych. 33 
tys. 272 złotych to kwota przeznaczo-
na remont sanitariatów w Szkole Pod-
stawowej w Kosmolowie. Zakres robót 
obejmuje m. in. : roboty dotyczące 
instalacji sanitarnych i elektrycz-
nych,wymianę stolarki drzwiowej, 
malowanie ścian i sufitów, wykonanie 
nowej glazury,roboty montażowe.

65 tys. złotych kosztuje prze-
budowa sanitariatów w Przedszkolu 
Nr 5. Modernizacja, poza robotami 
instalacyjnymi, obejmuje malowanie 
ścian i sufitów, wykonanie posadzek z 
płytek ceramicznych, wymianę drzwi. 
W Przedszkolu nr 10 gruntownie re-
montowane są węzły sanitarne oraz 
instalacja wodociągowa, kanalizacja 
sanitarna i elektryczna. Towarzyszą 

temu prace dodatkowe, jak w placów-
ce nr 5. Koszt inwestycji wynosi 132 
tys. 293 złotych. 

Budynek przedszkola w Bra-
ciejówce został dostosowany do wy-
mogów przeciwpożarowych. Główne 
prace to montaż drzwi zewnętrznych, 
wykonanie schodów i zadaszenia 
nad wejściem za kwotę 16 tys. 605 
złotych brutto.

Na liście wakacyjnych remontów 
widnieje również adaptacja podda-
sza pod sale dydaktyczne w szkole 
w Osieku za około 150 tys. złotych, 
wymiana posadzek w dwóch klasach 
Przedszkola nr 8 (w ramach Budżetu 
Obywatelskiego) za około 40 tys. zło-
tych oraz remont sali zabaw, szatni, 
kuchni, WC, gabinetu pielęgniar-
skiego i klatki schodowej w oddziale 
przedszkolnym w Sienicznie (29 tys. 
971 złotych).

Z kolei placówka w Kosmolowie 
zyskała monitoring. W ramach in-
westycji zamontowano rejestrator, 
trzy kamery zewnętrzne (chroniące 
boisko, teren wokół szkoły oraz plac 
zabaw) i dwie na szkolnych koryta-
rzach. Koszt zadania to 3 tys. 955 
złotych brutto.

Innowacyjny „dywanik” 
na krajówce

bolesław
Wiola�Woźniczko

Na  500-metrowym  odcinku 
drogi krajowej 94 przebiegającym 
przez  gminę  Bolesław  położono 
dywanik mineralno  -  emulsyjny. 
To  jedna  z  dwóch  nowoczesnych 
technologii, którą ostatnio zasto-
sowano na małopolskich drogach.

Krakowski oddział GDDKiA wy-
jaśnia, że wprowadzanie nowych 
technologii jest spowodowane coraz 
większym ruchem na drogach, wy-
maganiami kierowców w stosunku 
do jakości traktów oraz ogólnymi 
wymaganiami zmniejszenia poziomo 
hałasu. - By sprostać tym oczekiwa-
niom prowadzone są badania nad 
wprowadzaniem nowych technologii 
poprawiających parametry i długo-
wieczność nawierzchni oraz stoso-
wanie nowych rozwiązań w praktyce. 
Nowych technologii poszukują zarów-
no wykonawcy dróg, jak i GDDKiA. 

Przed zastosowaniem nowych mate-
riałów badania laboratoryjne przepro-
wadził Wydział Technologii GDDKiA 
oddziału w Krakowie – tłumaczy 
Iwona Mikrut, główny specjalista 
ds. komunikacji społecznej oddziału 
GDDKiA w Krakowie.

Na terenie gminy Bolesław po 
raz pierwszy w Małopolsce na 500-
metrowym odcinku „krajówki” po-
łożono cienki dywanik mineralno 
– emulsyjny „Gripfirbre”. Kładzie się 
go na stara warstwę nawierzchni, bez 
konieczności jej usuwania. Jak za-
pewnia GDDKiA, taki zabieg ma prze-
dłużyć żywotność wyeksploatowanej 
warstwy ścieralnej oraz poprawić jej 
parametry szorstkości, zmniejsza też 
poziom hałasu. - Warstwa ścieralna 
nawierzchni ma tu 12 lat i miejscami 
pojawiają się uszkodzenia. Aby prze-
dłużyć jej żywotność położono dywa-
nik mineralno – emulsyjny i trwają 
obserwacje. Przez najbliższe lata pro-
wadzone będą obserwacje i pomiary. 
Już stwierdzono, że oprócz dobrych 
parametrów szorstkości obniżył się 

na tym odcinku poziom hałasu, w po-
równaniu z sąsiadującym odcinkiem, 
gdzie jest dotychczasowa nawierzch-
nia - mówi Iwona Mikrut.

W Małopolsce średni dobowy 
ruch wynosi 14 580 pojazdów (o 3 
000 więcej od średniej krajowej). W 
2015 roku prowadzony był General-
ny Pomiar Ruchu. Okazało się, że 
największe natężenie ruchu na sieci 
małopolskich dróg krajowych panuje 
wokół Krakowa: na Południowej 
Autostradowej Obwodnicy Krakowa 
A4 pomiędzy węzłami Kraków Tyniec 
– Kraków Sidzina (średnio 64 066 
pojazdów na dobę), pomiędzy węzłami 
Łagiewniki i Kraków Południe (ponad 
53 000 na dobę). Na dwóch odcin-
kach drodze krajowej nr 7: Kraków 
- Rząska i Kraków – Głogoczów (Za-
kopianka) przejeżdża ponad 40 tys. 
pojazdów na dobę. Dla odcinka 94 
na terenie naszego powiatu wartości 
te przedstawiają się następująco: 25 
930 pojazdów na terenie Olkusza, 23 
294 na obwodnicy, 22 026 na odcinku 
Bolesław – Olkusz.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

 
ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki nr 
2242 o pow. 519 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Żuradzkiej 
13, objętej księgą wieczystą KR1O/00011151/7. Nieruchomość 
zabudowana budynkiem mieszkalnym II kondygnacyjnym o pow. 
użytkowej 185 m2, oraz budynkiem gospodarczym w złym stanie 
technicznym, posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, 
dostęp do infrastruktury technicznej: wodociągowej, kanalizacyjnej, 
energetycznej i gazowej. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów Śródmieścia w Olkuszu, działka 
nr 2242 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „2MU” – 
opisanym jako „tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej” oraz 
w granicy strefy ochrony ekspozycji Zespołu Staromiejskiego, 
w strefie ochrony krajobrazu miasta, w rejonie oddziaływania 
starego kopalnictwa, w obrębie terenu górniczego ZGH Bolesław, 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 189.900,00 zł

(słownie: sto osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset złotych). 
Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona 
z podatku VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść 
wadium w pieniądzu w wysokości 37.980,00 zł do dnia 14.09.2017 r. 
włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 19 września 2017r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1,  

pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie 
na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.
otodom.pl oraz www.bip.malopolska.pl / umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1,  
pok. 204, telefon (32) 626 02 04.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach 
od 18.08.2017 r. do 07.09.2017 r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

działka nr ew. gr. 3376 w Olkuszu (ul. Krucza Góra) w celu • 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej:  
przyłącz gazu.
działka nr ew. gr. 591 w Żuradzie w celu umieszczenia w nich • 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz wody
działka nr ew. gr. 4946 w Olkuszu (ul. Urocza) w celu umieszczenia • 
w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz wody 

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym 
w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu (32) 626-01-58.

Kino w Dolince
olkusz

Jakub�Fita,�fot.�Organizatorzy

Lato to czas,w którym chcemy 
spędzać  jak  najwięcej  czasu  na 
świeżym powietrzu. Jest to także 
okres  obfitujący w  szereg  różne-
go  rodzaju  plenerowych  imprez. 
Jedną  z  tego  typu  inicjatyw  są 
kinowe  seanse  pod  chmurką, 
które z roku na rok zyskują coraz 
większą popularność. Do tej pory 
podobne wydarzenia odbywały się 
na płycie olkuskiego  rynku. Tym 
razem w wyniku starań mieszań-
ców,  plenerowy  seans  filmowy 
odbył  się  w  Dolince  na  osiedlu 
Młodych.

Oglądanie filmów pod gołym 
niebem bardzo przypadło do gustu 
olkuszanom. Coraz częściej zaczęły 
więc pojawiać się głosy nawołujące 
do tego, aby organizować podobne 
akcje na olkuskich osiedlach. Tak też 
stało się 9 sierpnia, kiedy na terenie 
„Dolinki” na osiedlu Młodych zorga-
nizowano letni seans kinowy.

- To była oddolna inicjatywa 
wsparta przez Zarząd Osiedla i Miej-
ski Ośrodek Kultury. Jesteśmy 
wdzięczni pani dyrektor MOK za 
udostępnienie sprzętu. Cieszę się, że 
tym razem dopisała nam pogoda i że 
mieliśmy tak dużą frekwencję. Jeśli 
tylko będzie to możliwe, będziemy 

chcieli to powtórzyć w najbliższym 
czasie – mówi Grzegorz Pałka, jeden 
z organizatorów wydarzenia.

W 2015 roku modę na kino 
w plenerze w naszym mieście zapo-
czątkowała Fundacja „Czuję kino. 
Kino czuję”. Później organizację tego 
typu przedsięwzięć przejął Miejski 
Ośrodek Kultury.

- Pomysł na plenerowe kino 
w Dolince pojawił się przy okazji na-
prawy pobliskiego boiska. Chciałem, 
aby to miejsce żyło i aby mieszkańcy 
osiedla wypoczywali tutaj chętnie. 
Często słyszę, że ludzie z naszego 
osiedla nie są zainteresowani tym, co 
się u nas dzieje. To nieprawda. Wiele 
osób pomagało przy przygotowaniu 
letniego kina. Sam fakt, że na seans 
przyszło ponad kilkaset osób dowodzi, 
że osiedle Młodych nie tylko pięknieje, 
ale także nabiera drugiej młodości 
– dodaje Wojciech Ozdoba, członek 
Zarządu osiedla Młodych.

Plenerowy pokaz filmu „Last 
Vegas” był kolejnym wakacyjnym 
seansem pod chmurką w naszym 
mieście. W tym roku mieszkańcy Ol-
kusza mieli już okazję oglądać polską 
komedię „Słaba Płeć?” oraz dreszczo-
wiec „Sinister 2”. Projekcja filmu akcji 
„Klucz do wieczności”, która odbyła 
się w czerwcu, ze względu na deszcz 
została przeniesiona do budynku 
MOK. W planie są jeszcze dwa seanse 
zaplanowane na sierpień i wrzesień – 
po jednym w każdym miesiącu.

Międzynarodowy Plener 
„Srebrne Miasto” otwarty!

olkusz
Agnieszka�Zub

Wernisażem  wystawy  grafik 
Magdaleny  Hanysz-Stefańskiej 
15  sierpnia  rozpoczął  się  XIII 
Międzynarodowy  Plener Malarski 
„Srebrne Miasto” Olkusz 2017. Do 
Srebrnego Grodu zjechali artyści z 
Polski, Białorusi, Gruzji, Słowenii, 
Słowacji i Włoch.

Przybyłych na wernisaż gości 
przywitał dyrektor BWA i pomysło-
dawca olkuskich plenerów Stani-
sław Stach. Następnie głos zabrał 
burmistrz Roman Piaśnik, życząc 
artystom owocnej pracy twórczej i 
pięknych wrażeń z pobytu na olku-
skiej ziemi. Na uroczystość przybyli 
również zastępca burmistrza Bożena 
Krok, były burmistrz Mikołowa Marek 
Balcer oraz kierownik Referatu Kul-
tury Urzędu Miejskiego w Mikołowie 
Gerard Piszczek.

Uroczyste otwarcie imprezy roz-
poczęła wystawa grafik Magdaleny 
Hanysz-Stefańskiej, która jest także 
uczestniczką tegorocznego plene-
ru. Artystka ukończyła Państwową 
Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w 
Gdańsku (obecnie ASP) na Wydziale 
Malarstwa i Grafiki. Dyplom z malar-
stwa uzyskała w 1994 r. w pracowni 
prof. Macieja Świeszewskiego. W 
swojej macierzystej uczelni jest kie-
rownikiem Pracowni Podstaw Grafiki 
Artystycznej, pełni też funkcję kierow-
nika Katedry Grafiki Artystycznej na 
Wydziale Grafiki ASP;  ponadto jest 
członkiem ZPAP oraz Stowarzyszenia 
Promocji Artystów ERA ART. Brała 

udział w 40 wystawach zbiorowych 
i 15 wystawach indywidualnych w 
kraju i za granicą, jest laureatką 
m.in.: „Gdańskiej Grafiki Roku”, 
„Triennale Tczewskiego” czy na-
grody w Konkursie Graficznym im. 
Józefa Gielniaka w Jeleniej Górze. 
Swoją twórczość artystka określa 
jako optymistyczną. Jak przyznała, 
inspirują ją przede wszystkim ludzkie 
zachowania, a także własne przeżycia 
i doświadczenia. Nie lubi podążać za 
modą, nie chce też w swojej twór-
czości epatować nowoczesnością czy 
tanią prowokacją. Upodobała sobie 
linoryt kolorowy i właśnie tę technikę 
uprawia  najczęściej, co można było 
zaobserwować na zaprezentowanej 
wystawie.

Druga część spotkania rozpo-
częła się od przedstawienia uczest-
ników tegorocznego pleneru, wśród 
których znajdują się następujący ar-

tyści: Agnieszka Czyżewska (Polska), 
Andrea Verdelago (Włochy), Andrzej 
Sobieraj (Polska), Anna Płachecka-
Śniadach (Polska), Brygida Liśkiewicz 
(Polska), Edward Gałustow (Białoruś), 
Elżbieta Piórecka (Polska), Emilia 
Sobieraj (Polska), Eugeniusz Molski 
(Polska), Gocha Chkaidze (Gruzja), 
Janusz Debis (Polska), Joanna Zając-
Slapničar (Słowenia), Józef Marzec 
(Polska), Klavdija Marušič (Słowenia), 
Krzysztof Łozowski (Polska), Mag-
dalena Hanysz-Stefańska (Polska), 
Maria Bereźnicka-Przyłęcka (Polska), 
Mariusz Połeć (Polska), Michał Kwar-
ciak (Polska), Dušan Balaž (Słowacja), 
Stanisław Stach (Polska), Vladimir 
Šuster (Słowacja). Wszyscy zostali 
obdarowani symbolicznymi upomin-
kami przygotowanymi przez BWA, 
Gminę Olkusz i Starostwo Powiatowe. 
Oficjalna część spotkania zakończyła 
się wykonaniem pamiątkowych zdjęć, 

które znajdą się w katalogu poświęco-
nym tegorocznej edycji imprezy.

Przez dziesięć dni trwania ple-
neru artyści będą tworzyć prace  in-
spirowane malowniczymi zakątkami 
ziemi olkuskiej. Wszystkie wykonane 
dzieła zostaną przekazane na wła-
sność Galerii, zasilając jej zbiory. 
Uczestników czeka wiele atrakcji, 
m.in. zwiedzanie olkuskiej bazyliki, 
podziemi rynku, wycieczka do Rabsz-
tyna, na Pustynię Błędowską oraz do 
Krakowa. Zgodnie z tradycją powstałe 
prace będzie można zobaczyć na po-
plenerowej wystawie, która odbędzie 
się w grudniu w olkuskim BWA.

XIII Międzynarodowy Plener 
Malarski „Srebrne Miasto” Olkusz 
2017 został zorganizowany przez Ga-
lerię Sztuki Współczesnej BWA, przy 
wsparciu Marszałka Województwa 
Małopolskiego, Gminy Olkusz i Staro-
stwa Powiatowego w Olkuszu.
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R E K L A M A

Czy Olkusz będzie piękniejszy?
olkusz

Wiola�Woźniczko,�fot.�Michał�Mrówka

Wiaty  przystankowe  z  pano-
ramą miasta,  kolorowe  kosze  na 
śmieci i tzw. witacze na rogatkach 
–  to  propozycje  jednego  z miej-
skich  radnych  na  upiększenie 
Olkusza, o których niedawno pisa-
liśmy. Znamy już stanowisko bur-
mistrza w tej kwestii. Czy pomysły 
doczekają się realizacji?

Przypomnijmy, że miejski radny 
Michał Mrówka w interpelacji skie-
rowanej do burmistrza Romana 
Piaśnika zaproponował ozdobienie 
wiat przystankowych panoramami 
miejscowości uznając, że gmina mo-
głaby przy okazji skorzystać z prac 
lokalnych fotografików i ten sposób 
ich promować, a przy okazji również 
promować Gminę. Proponowane do 
takiej zmiany przystanki to: Super 
- Sam, Skarbek, Dworzec i te znaj-
dujące się przy al. Tysiąclecia oraz na 
pętli przy ul. Krasińskiego.

Kolejnym pomysłem są betonowe 
kosze na śmieci, udekorowane bla-
szanymi obudowami z kwiecistymi 
wzorami. Michał Mrówka zwrócił 
również uwagę na niedostateczne 
i słabe oznakowanie ulic w Olkuszu 
oraz brak wyrazistych tzw. „witaczy” 
na rogatkach miasta.

Na razie na zmiany propono-
wane przez radnego się nie zanosi. 
Dlaczego? Jak twierdzi burmistrz 
Roman Piaśnik, są one interesujące, 
ale wiążą się ze znacznymi koszta-
mi. - Ujednolicenie i uzupełnienie 
oznakowania nazw ulic to wydatek 
szacowany na kilkadziesiąt tysięcy 
złotych. Ponadto przedsięwzięcie to 
wymaga uzgodnień z instytucjami 
(w tym prywatnymi firmami), które 
także montują swoje oznakowania 
korzystając z gminnej infrastruktury 
– wyjaśnia włodarz miasta.

W odpowiedzi na interpelację 
radnego podano ceny zakupu wiat 
przystankowych. Przykładowo wiata 
o wymiarach 1,40 m x 4,00 m kosz-
tuje 6060 zł brutto. Gdyby dodać do 
tego gablotę podświetlaną jednostron-
nie, koszt wyniesie 9360 zł brutto, 
a przy dwustronnie podświetlanej 
9660 zł brutto. W przypadku gablot 
niepodświetlanych ceny kształtują 
się na poziomie odpowiednio 8560 zł 
brutto i 8860 zł brutto. Z kolei cena 
zakupu nowej wiaty przystankowej 

o wymiarach 1,40 m x 2,70 m to 
5400zł brutto. Z gablotami koszt ten 
jest wyższy przynajmniej o 2500 zł 
brutto. Montaż gablot w istniejących 
wiatach przystankowych to wydatek 
rzędu 3500 zł brutto (jedno- i dwu-
stronnej podświetlonej) oraz 2050 zł 
brutto (jedno i dwustronnej niepod-
świetlonej). Dodatkowym kosztem 
będzie wykonanie panoramy (z prze-
niesieniem praw autorskich) oraz jej 
wydruk. 

Jak wynika z odpowiedzi burmi-
strza, nie chodzi tylko o pieniądze. - 
Montaż tego typu gablot negatywnie 

przyczyni się do poczucia bezpie-
czeństwa pasażerów oczekujących 
na autobus, zwłaszcza po zmroku. 
Przezroczyste wiaty przystankowe 
gwarantują odpowiednią widocz-
ność w każdą stronę. Jednocześnie 
pamiętać musimy o (niestety) nadal 
dość dużej aktywności wandali. Sama 
kwestia estetyki danego rozwiązania 
również jest dyskusyjna, znajdując 
tak samo wielu zwolenników, jak 
i przeciwników – uważa Roman 
Piaśnik.

Montaż obramowań koszów na 
śmieci magistrat wycenia na mini-
mum 100 zł. - Za trzy obramowania 
możliwy byłby zakup jednego kosza 
na śmieci. Nie ma to uzasadnienia 
ekonomicznego, zwłaszcza, że trudno 
jednoznacznie pozytywnie ocenić 
walory estetyczne tego rozwiązania. 
Niemniej jednak, przy opracowaniu 
uchwały reklamowej oraz przy pla-
nowaniu przyszłorocznego budżetu 
z pewnością poruszone przez radnego 
rozwiązania zostaną rozważone – de-
klaruje włodarz miasta.

Burmistrz Roman Piaśnik przy-

pomniał również, że przygotowywany 
jest projekt uchwały dotyczącej usta-
lenia zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamo-
wych oraz ogrodzeń (ich gabaryty, 
standardy jakościowe oraz rodzaje 
materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane). - Jest faktem, 
iż obecnie rozmieszczanie elementów 
małej architektury, tablic i urzą-
dzeń informacyjnych i reklamowych 
cechuje przypadkowość i niejedno-
rodność. Są niedostosowane gabary-
tami i grafiką do stylu i kolorystyki 
elewacji budynków. Ich chaotyczne 
rozmieszczenie w przestrzeni publicz-
nej powoduje dewastację krajobrazu 
miejskiego. Ujednolicenie sposobów 
komunikowania informacji wizu-
alnej prowadzić będzie do poprawy 
jakości nośników oraz kształtowania 
harmonijnej, estetycznej przestrzeni 
miejskiej. Przygotowanie projektu, 
a następnie przyjęcie uchwały rekla-
mowej zapoczątkuje działania stwa-
rzające realne szanse na skuteczne 
uporządkowanie tej kwestii. Pozwoli 
na podjęcie próby wprowadzenia 
systemowych rozwiązań przeciw-
działających negatywnym zjawiskom 
degradacji przestrzeni miejskiej. Wy-
pracowana wysoka jakość przestrzeni 
publicznej pozwoli zaspokoić potrzeby 
społeczne, takie jak: łatwa orientacja 
w przestrzeni, zapewnienie poczucia 
bezpieczeństwa, potrzeba identyfika-
cji, jak również możliwość obcowania 
i identyfikacji mieszkańców z este-
tycznym otoczeniem – przekonuje 
Roman Piaśnik.

Do poprawy wizerunku miasta 
burmistrz zalicza rozpoczętą renowa-
cję elewacji budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, dofinansowanie 
na prace w obrębie kwartału królew-
skiego, nowe iluminacje świątecz-
ne, coraz więcej zieleni w centrum, 
zmiany dotyczące ul. Krakowskiej czy 
ogólną poprawę czystości miasta.

Z Bukowna  
do Katmandu

bukowno
Piotr�Kubiczek

Sposoby spędzania wakacji są 
różne.  Kilka  dni  temu  pisaliśmy 
o  „Mańku”,  który  autostopem 
postanowił przejechać cały świat, 
a  teraz  przedstawiamy  kolejną 
historię  dotyczącą  podróży,  z  tą 
jednak  różnicą,  że  ta  w  jakiej 
udział  planuje  wziąć  20-letnia 
Ewa Sedlaczek  z Bukowna niesie 
ze  sobą  wymierne  korzyści  dla 
innych,  konkretnie  dla  ubogich 
dzieci w Nepalu.

18 sierpnia do Katmandu – sto-
licy tego azjatyckiego państewka, 
wyjedzie siedmioosobowa grupa 
studentów z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Najbliższa 
wyprawa na drugą półkulę to zasługa 
projektu „Studenci UAM bez Granic”, 
którego celem jest realizacja zajęć 
edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą 
pochodzącymi z uboższych części 
świata, mających utrudniony dostęp 
do zdobywania wiedzy, materiałów 
naukowych i uczęszczania do szkoły 
z racji dużych odległości pomiędzy 
domem a miejscem nauki. Prowa-
dzone przez wolontariuszy zajęcia 
mają charakter aktywizujący, oparte 
są o elementy pedagogiki twórczości, 
co daje dzieciom możliwość podej-
mowania samodzielnych aktywności, 
zdobywania wiedzy o świecie poprzez 
zabawę, co zazwyczaj jest dla nich 
nowością i cieszy się ogromnym za-
interesowaniem.

Już za kilka dni startuje czwarta 
edycja wspomnianego projektu. Pa-
tronat Honorowy nad nim objął m.in. 

Mirosław Gajdziszewski – burmistrz 
Bukowna, z którego pochodzi jedna 
z uczestniczek tegorocznej wyprawy. 
Dla 20-letniej Ewy będzie to druga 
taka ekspedycja. Przed rokiem razem 
ze znajomymi z uczelni odwiedziła 
indonezyjską wyspę Bali. Teraz grupa 
reprezentująca UAM obierze kierunek 
na Nepal, który do dzisiaj nie może się 
pozbierać po tragicznym w skutkach 
trzęsieniu ziemi w 2015 roku.

- Poprzednie edycje projektu 
odbywały się w Tanzanii, Paragwaju 
i właśnie na Bali. Wybór tych miejsc 
jest związany przede wszystkim 
z potrzeby wprowadzenia twórczych 
i aktywizujących metod nauczania, 
w tym szczególnie języka angielskiego 
– zaznacza Ewa Sedlaczek.

20-latka w tym roku obroniła 
pracę licencjacką na kierunku edu-
kacji elementarnej z językiem angiel-
skim na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. - Przez dwa 
lata mieszkałam w Norwegii. W wol-
nych chwilach lubię napić się herbaty 
i obejrzeć dobry film. Od ponad roku 
jestem związana z Wydziałowym Cen-
trum Wolontariatu Volontario WSE 
UAM, gdzie aktywnie działam i poma-
gam. Lubię zmiany, jestem otwarta na 
podróże, poznawanie ludzi i kultur, 
w trzech słowach – na nowe doświad-
czenia – dodaje bukowianka.

Obok Ewy do Katmandu już nie-
bawem wyleci sześciu innych człon-
ków Koła Naukowego tej samej uczel-
ni, łączących pasję nauczania z cieka-
wością poznawania nowych kultur. 
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krzykawa
Olgerd�Dziechciarz

Spotykamy przez wieki różne 
nazwy tej miejscowości: Crzicawa, 
Magna Crzycawa, Krzykawy Parwa 
et Magna, Krzykawka Magna, Krzy-
kala  itp. Wedle  ludowej  tradycji 
nazwa tej wsi (oraz pobliskiej Krzy-
kawki) ma  pochodzić  od  krzyku 
kawek,  ptaków  tu  pospolicie wy-
stępujących.  Regionalista  Józef 
Liszka wysunął hipotezę, że nazwa 
ta ma wywodzić się od dawnych za-
daszeń nad szybami kopalnianymi 
zwanymi „kawami”.

Jednakowoż najbliższa prawdzie 
wydaje się teoria Dariusza Rozmusa, 
który wywodzi ją od krzyku, tyle że 
nie ptaków, a ludzi. Mieli go wydawać 
tutejsi chłopi, gdy w polu ich widze-
nia pojawiali się jacyś najeźdźcy. 
W średniowieczu nakładano taki 
obowiązek, zwłaszcza na chłopów 
z pogranicza, a wszak takim była 
Krzykawa. Znajdujący się w pobliżu 
gródek (tzw. Zamczyska) miał stano-
wić zbiorczy punkt oporu dla całego 
granicznego opola.

Pierwsza wzmianka o Krzykawie 
pochodzi z 1398 r. Wieś była wówczas 
własnością szlacheckiego rodu Krzy-
kawskich herbu Wąż. Krzykawscy 
należeli do drobnego rycerstwa. Co 
ciekawe rodu Krzykawskich nie ma 
w herbarzu B. Paprockiego. Z kolei 
u K. Niesieckiego i J. Ostrowskiego, 
nikt o takim nazwisku nie wywodzi 
się z Krzykawy czy Krzykawki. D. 
Rozmus wysuwa hipotezę, że tutejsi 
Krzykawscy „mogli być potomkami 
najbardziej przedsiębiorczych, wol-
nych mieszkańców, którzy przeszli 
do stanu rycerskiego w okresie jego 
kształtowania się”. Sam herb Wąż 
miał być nadawany za bohaterstwo 
w odpieraniu najazdów zagrażających 
ojczyźnie. Tak przynajmniej podaje 
Niesiecki, ilustrując to zaczerpniętym 
z J. Długosza przykładem rycerza 
zwanego Wężem, który dostał się do 
stanu rycerskiego w 1306 r. Badacz 
wspomina jednak o zasiadającym 
w senacie biskupie płockim Nietychu, 
który pieczętował się tym herbem już 
w 1260 r. Pierwszym z rodu Krzykaw-
skich, który władał tą miejscowością 
był Wawrzyniec (jako taki występuje 
w źródłach z lat 1398-1400), potem 
Piotr (1410-1445). W 1445 r. dzie-
dzictwo znajdowało się w rękach 
niejakiego Bartosza z Krzykawy, 
który od 1448 r. dzielił je z członkami 
rodu Krzykawskich: Stanisławem 
i Mikołajem z Krzykawy. W 1462 
wielkorządca krakowski Walter Ke-
zinger wnioskował o ukaranie wsi 
Krzykawa, należącej do biskupa kra-
kowskiego, za nie uiszczenie czynszu 
(w wiardunku). Stąd wiemy, że od tego 
czasu i w następnych stuleciach wieś 
należała do biskupstwa krakowskie-
go, choć ostała się tu niewielka włość 
szlachecka (na przykład w 1581 r., 
przy okazji wyliczenia obowiązko-
wego poboru, jako właściciel części 
szlacheckiej występuje Walenty 
Kmita). Krzykawa podlegała parafii 
w Sławkowie, którego właścicielami 
byli również krakowscy biskupi. 
Z 1477 r. mamy dokument, w którym 
występuje łąka zwana Górą koło 
Krzykawy (obecnie pola Na Górze). 
W 1506 r. biskup krakowski Jan 
Konarski zastawił dobra sławkowskie 
(zamek, miasto i wsie z dziesięcina-
mi, wśród nich Krzykawę) za 1000 
florenów węgierskich w złocie i 1000 
florenów półgroszy Benedyktowi Po-
górskiemu z Pogorzyc. W następnym 
roku zastaw został spłacony. W 1529 
pleban w Sławkowie otrzymywał z ról 
włodarza w Krzykawie i Krzykawce 
2 grzywny dziesięciny snopowej. 
W 1573 r. wymieniał tę wieś doku-
ment bpa Franciszka Krasińskiego, 
w którym nakazywał on szynkarzom 
sławkowskim dostarczać do niej 
(i kilku innych miejscowości) tylko 
piwo ważone w Sławkowie. W 1596 
r. opisano granicę między Krzykawą, 
a Bolesławiem, biegnącą w całości 
Granicznym Potokiem do jego źródła 

zwanego Bukowy Stok i stąd do drogi 
z Krzykawy do Bolesławia. Z 1597 r. 
mamy informacje o potoku zw. Struga 
i 3 kopcach narożne dóbr Krzykawa, 
Bolesław i Bukowno. Co ciekawe, 
dziś rzeczka zwana Strugą płynie 
w Podlipiu. 

Kruszec pozyskiwano w Krzyka-
wie od XVI w., kopalnia była tu jeszcze 
w 1772 r.

Zbiegostwo. Z 1618 r. mamy 
informację o 18 poddanych z Bolesła-
wia, Ujkowa oraz właśnie Krzykawy, 
którzy wraz z rodzinami i dobytkiem 
w poszukiwaniu lepszego losu zbie-
gli stąd do oferującego godniejsze 
warunki górniczego Olkusza. Na owe 
czasy było to dość częste zjawisko.

W 1734 r. magistrat Sławkowa 
wydzierżawił miejscową karczmę 
Antoniemu Korulskiemu. Od 1789 
r. Krzykawa, wraz z całymi dobrami 
sławkowskimi, przeszła we władanie 
skarbu państwa. Było tu wówczas 31 
domów (karczma, 24 chałupy) i 132 
mieszkańców. Mamy też informacje 
o obciążeniach pańszczyźnianych, 
gdzie wymienia się osiem zagród 
trzydniowych: po 4 chałupy na za-
grodzie krawczowskiej, krzykawskiej 
i dupakowskiej, po 3 chałupy na 
kikowskiej, młynkowskiej i rządow-
skiej, 2 chałupy na kaburzowskiej, 
oraz 1 na dziadorowskiej. W 1790 r. 
posesorem był tu Ignacy Zakrzewski. 
Ówczesne wykazy milczą na temat 
obecności Żydów, ale skoro działała 
we wsi karczma, to niewykluczone, że 
tu byli (Żydzi z sąsiedniej Krzykawki 
podlegali kahałowi z Sławkowie).

XIX-wieczny obraz tej wsi (oraz 
Krzykawki) znajdujemy w „Słowniku 
Geograficznym Królestwa Polskie-
go”: „Położone na wyżynie olkuskiej, 
dochodzącej w jednym punkcie wsi 
Krzykawki do 1220 stóp, mają te wsie 
kopalnie galmanu, rudy ołowianej 
i żelaznej, dostarczające materiału za-
kładom w Bolesławiu”. Eksploatację 
rudy żelaza w II poł. XIX w. prowa-
dził tu Hugo Hohenlohe. W 1827 r., 
liczba ludności wsi znacznie wzrosła, 
mieszkało tu bowiem już 215 osób. 
Ciągle jednak, tak jak w 1789 r., było 
31 gospodarstw. Krzykawa była wsią 
rządową. Po 1864 r., czyli carskim 
uwłaszczeniu, wioska przeniosła się 
na obecne miejsce, wcześniejsze okre-
śla się dziś mianem Starej Wsi.

Na wojnie rosyjsko-japońskiej 
w 1904-5 r. walczył miejscowy wło-
ścianin Jan Molęda.

Jedna z miejscowych legend 
mówi, że podczas I wojny światowej 
odwiedził Krzykawę komendant 
Józef Piłsudski, który miał osobiście 
z ganku domu Ziembów namawiać 
miejscowych młodzieńców do wstą-
pienia w szeregi legionistów.

OSP. Gdy w pożarach w 1922 r. 
spłonęło w Krzykawie i Krzykawce 
aż dziesięć gospodarstw, zrodził się 
pomysł, by powołać tu straż ognio-
wą. Powstała ona w 1925 r. dzięki 
operatywności ówczesnego sołtysa 
Antoniego Liszki. Do straży wstąpiło 
44 mieszkańców nie tylko z Krzyka-
wy, ale także Krzykawki i Małobądza. 
Pierwszym prezesem wybrano Anto-
niego Żmudę, a naczelnikiem Juliana 
Liszkę. Dzięki pomocy miejscowej 
kopalni zakupiono wkrótce sikawkę 
z wężami. Ze środków ochoczo daro-
wanych przez mieszkańców kupiono 
wóz konny, drabiny i mundury. 
W 1932 r. miejscowy ziemianin Antoni 
Bogucki podarował straży działkę 
pod remizę, której budowę wnet 
rozpoczęto. Do 1939 r. naczelnikami 
byli kolejno: po Antonim Żmudzie, 
Antoni Szlęzak, Józef Piekoszewski, 
Józef Pęgiel, Władysław Dukat, a na-
czelnikami: po Julianie Liszce, Józef 
Ostrowski, Antoni Łaskawiec, Antoni 
Żmuda, Józef Liszka, Marceli Sikora, 
Leon Liszka i Józef Pęgiel. Podczas II 
wojny światowej strażakami dowo-
dził niemiecki rolnik Rumpel, który 
zapisał się w pamięci mieszkańców 
jako srogi komendant. Po wojnie 
pierwszym prezesem został Antoni 
Zięba, a naczelnikiem Edward Liszka. 
Od 1948 r. OSP posiada sztandar, 
zakupiono też wówczas samochód 
marki Citroen, wnet przerobiony na 
gaśniczy. W latach 50. pobudowano 
zbiorniki przeciwpożarowe w Krzyka-
wie i Małobądzu. W 1962 r. kupiono 
motopompę, a 1975 r. Komenda 
Powiatowa przyznała miejscowej 
straży samochód bojowy Star 20. 
W związku z 55-leciem OSP Krzyka-

wa strażacy dostali nowy sztandar. 
W następnym roku zaczęto budowę 
Domu Ludowego, w którym znalazła 
się siedziba miejscowej OSP. Dom 
otwarto w 1995 r. Największa akcja 
gaśnicza, w której brali udział straża-
cy z OSP w Krzykawie miała miejsce 
w 1992 r., kiedy paliło się kilkadzie-
siąt tysięcy hektarów lasów w okolicy 
Kuźnicy Raciborskiej, oraz ok. tysiąc 
hektarów lasu Nadleśnictwa Olkusz. 
Do zasłużonych strażaków należą: 
Stefan Cebo, Janusz Kika, Władysław 
Stypa, Ireneusz Szlęzak, Władysław 
Szlęzak oraz Zygmunt Szlęzak.

W latach 20-30-tych XX wieku 
działała tu kopalnia „Triumwirat” 
należąca do Modrzejowskich Zakła-
dów Polska Ruda Żelaza (miesięcznie 
wydobywano ok. 2 tys. ton limonitu 
z 56 proc. zawartością żelaza). Wedle 
innych źródeł miała ona działać już 
pod koniec I wojny światowej. Praco-
wać w niej wtedy miało aż 400 osób, 
a jej zawiadowcą miał być Niemiec 
o nazwisku Rajsz, a następnie inż. 
Józef Ostrowski (zginął w Oświęci-
miu). J. Liszka podaje, że sztygarami 
byli miejscowi: Jan Lekki, Jan i Józef 
Żmudowie. Działały tu też kopalnie 
żelaza „Anna” i „Irena”, którymi 
zarządzał Herman Sielcow. Kopalnie 
upadły w wyniku ogólnoświatowego 

kryzysu lat 30. 2012 roku odnalazł 
się bławat przedwojennego sztanda-
ru górniczego ufundowanego przez 
zarząd i robotników tejże kopalni, na 
którym wyhaftowane są daty 1922-43 
(ta ostatnia data, to prawdopodobnie 
rok, w którym kończyła się koncesja 
kopalni na pozyskiwanie rud w Krzy-
kawie). 

W latach 20. otwarto w Krzy-
kawie sklep filialny bolesławskiej 
spółdzielni.

II wojna światowa. Trzech miesz-
kańców wsi poległo we wrześniu 1939 
r.: Władysław Dybich, Władysław 
Lekki i Kazimierz Ślęzak. Podczas 
okupacji hitlerowskiej, w 1944 r., 
w Krzykawie osiedlano niemieckich 
kolonistów sprowadzonych do gminy 
Bolesław z Mołdawii i Besarabii. 
W związku z tą akcją okupanci wy-
siedlili ze wsi część rdzennej ludności 
(30 osób). W dworku w Krzykawce 
zamieszkał bauer Koldolfer z rodziną. 
Wysiedlanie Polaków spotkało się 
z kontrakcją podziemia. Partyzanci 
z oddziału AK „Surowiec” (patrol z 1. 
kompanii dowodzonej przez „Twar-
dego”) karali kolonistów batami. 
Grożono im także kolejnymi akcjami, 
gdyby nasilały się prześladowania 
ludności polskiej.

Kilku mieszkańców wsi zginęło 
w niemieckim obozie masowej za-
głady KL Auschwitz. Maria Halejak, 
ur. 1895 r., matka ośmiorga dzieci, 
w tym Mieczysława (patrz dalej), za 
którego przynależność do AK została 
aresztowana wraz z mężem Kazi-
mierzem i córką Marią; zginęła w KL 
Auschwitz w 1943 r. – mąż i córka 
przeżyli). W tym samym obozie zginęły 
Franciszka Dębska i jej córka Maria – 
także za przynależność syna i brata, 
Wincentego, do oddziału „Surowiec” 
Gerarda Woźnicy „Hardego” (syn 
zginał w potyczce z Niemcami we 

wrześniu 1943 r., matka w grudniu 
tego samego roku, a córka w styczniu 
1944 r.). W KL Auschwitz zmarli też 
Anastazja i Jan Piekoszewscy, którzy 
– wraz z córką Władysławą – trafili do 
obozu za przynależność syna Józefa 
do oddziału „Hardego”; syn zginął 
podczas obławy we wrześniu 1943 
r., A. Piekoszewska zmarła w grudniu 
1943 r., a niespełna dwa tygodnie 
po niej, zginął mąż, Jan, były sołtys 
Krzykawy). Inne ofiary tego obozu, 
to: Helena Tracz (ur. w Krzykawie, 
mieszkała w Olkuszu, zginęła w 1943 
r.) i Stefan Ziętek (robotnik, był na 
przymusowych robotach, zg. w 1942). 
W pracy S. Ząbczyńskiego jako ofiara 
tego obozu widnieje jeszcze Antoni 
Łaskawiec (1889-1942), który wpraw-
dzie został z KL Auschwitz zwolniony, 
ale wkrótce potem zmarł. Kilka mie-
sięcy – za samowolną zmianę miejsca 
zatrudnienia – odsiedział w tym 
obozie w pierwszej połowie 1944 r. 
kolejny mieszkaniec wsi, Józef Tom-
czyk (został zwolniony; wspominał 
po latach: „Najgorszym przeżyciem 
w obozie było wywożenie trupów 
dorosłych i dzieci, i ten widok głod-
nych dzieci penetrujących śmietniki 
i celowanie do nich przez esesmanów 
jak do dzikich kaczek”). W KL Bu-
chenwald zginął robotnik z Krzykawy, 

Władysław Dębski (w 1944 r.). Na 
przymusowe roboty wyjechali i tam 
zmarli: Józef Ślęzak i Władysław 
Ślęzak. Okupanci spalili w Krzykawie 
siedem domostw i 4 stodoły.

Wybitnym, często wymienianym 
we wspomnieniach przez Gerarda 
Woźnicę żołnierzem jego batalionu 
„Surowiec” był Mieczysław Halejak 
„Kasper” – mieszkaniec Krzykawy. 
Żołnierz ten brał udział w wielu 
akcjach (m.in. w Jaroszowcu na 
niemieckie magazyny). Jak już pi-
saliśmy za działalność syna Niemcy 
represjonowali jego rodzinę. Mieczy-
sław Halejak wraz z dwoma kolegami 
z oddziału „Hardego”: Piotrem Prze-
myskim „Aresem” i „Kruczkiem” (G. 
Woźnica zataja w swojej książce jego 
prawdziwe nazwisko) nie ujawnili 
się po wkroczeniu Rosjan. Zginęli 13 
lipca 1945 r. w Grzegorzowicach (k. 
Kielc) zabici przez UB.

Nasłuchiwały wyzwolenia. Józef 
Liszka, mieszkaniec Krzykawki, wspo-
minał po latach, jak ludzie nasłuchi-
wali „wieści z frontu”: „Podczas żniw, 
przy dobrej pogodzie, po przyłożeniu 
ucha do powierzchni ziemi, słychać 
było huki armat czy bomb (frontu - 
dop.), który zatrzymał się na Wiśle. 
Pamiętam moją mamę i ciocię, gdy 
przyciskały uszy do ziemi i radośnie 
nasłuchiwały. Córka niemieckiego 
gospodarza, nie wiedząc o co chodzi, 
chichotała, zataczając palcem kółka 
na czole”. Józef Liszka wspominał 
również, że gdy ktoś wracał z robót 
w Niemczech na święta Bożego Na-
rodzenia, mimo iż groziło to obozem 
koncentracyjnym, już nie wracał do 
bauera. Wcześniej mało kto tak ryzy-
kował. Nim jeszcze wyzwolono wieś, 
ponoć widziano już rosyjskich żołnie-
rzy z patroli, którzy poprzebierani byli 
w mundury niemieckie (o rosyjskich 
patrolach w niemieckich mundurach, 
widzianych już 17 stycznia w Piasku 

i Okradzionowie pod Sławkowem, 
wspominają J. Kantyka i L. Rosikoń 
„Sławków w latach okupacji...”). 
W kierunku zachodnim sunęły wyco-
fujące się niemieckie oddziały, które 
potem z taką determinacją broniły 
Sławkowa przed sowietami. 20 stycz-
nia w gminie byli już Rosjanie. Wiele 
oddziałów i sztab zgrupowanych 
było w Krzykawie i Krzykawce, gdzie 
obserwowano ataki na Sławków. 
Znajdowały się tu również stanowiska 
artylerii (także w Bukownie i Bolesła-
wiu), która ostrzeliwała broniących 
się Niemców. 

Po przyjściu nowej władzy, jesz-
cze w 1945 r. odbył się w Krzykawie 
jeden z pierwszych w powiecie wieców 
propagandowych. Niebawem powsta-
ła w Krzykawie świetlica wiejska.

Szkoła. Początki szkolnictwa 
w Krzykawie sięgają roku 1910, 
kiedy to w maleńkiej krytej strzechą 
chacie nauczyciel Jagodziński uczył 
wiejskie dzieci podstaw czytania, 
pisania i rachunków. Chata należała 
do Moskwów. Po śmierci Jagodziń-
skiego w 1925 r. zastąpiła go Janina 
Ferencowiczówna. Z okazji 70 rocz-
nicy bitwy pod Krzykawką w 1933 
r. nadano szkolnej bibliotece imię 
Francesco Nullo. W dziejach szkoły 
i samej Krzykawy zapisało się na 
trwałe małżeństwo nauczycielskie, 
Tadeusz Starkiewicz i jego żona 
Stanisława, z domu Tymbarska, 
które trafiło tu w latach 20. Tade-
usz Starkiewicz (1903-1952) został 
z czasem dyrektorem szkoły. W czasie 
wojny wywieziony przez Niemców 
do obozu w Mauthausen, stamtąd 
trafił do bardzo ciężkiego podobozu 
w Gusen, by doczekać wyzwolenia 
w Dachau. Wrócił do Krzykawy, do 
dawnej szkoły, która w czasie oku-
pacji utraciła większość książek z bi-
blioteki, wywiezionych do cenzury na 
Skałce i tam spalonych. Z inicjatywy 
Starkiewicza i przy poparciu przed- 
i powojennego wójta gminy Bolesław 
,Władysława Dukata (1896-1983), 
notabene mieszkającego w Krzyka-
wie, zaczęto w 1947 r. wznosić nową 
szkołę. Otwarto ją w 1949 r. Powstał 
– jak na owe czasy nowoczesny bu-
dynek z 5 izbami klasowymi. Tadeusz 
Starkiewicz pełnił funkcję kierownika 
niemal 30 lat (od ok. 1926 do 1952). 
Pożar w 1975 r. położył kres dawnej 
szkole. Znów nie miała szczęścia 
biblioteka, bo spłonął także niemal 
cały księgozbiór. Powstał wówczas 
Komitet Budowy Szkoły, w którego 
składzie znalazła się Eugenia Stypa, 
dyrektor placówki. Po trzech latach 
gotowa była nowa szkoła. W 1993 
r., w związku ze 130-leciem bitwy 
pod Krzykawką, nadano jej imię płk. 
Francesco Nullo. Z tej okazji zjawili 
się tu Włosi z Bergamo, rodzinnej 
miejscowości patrona. Od tego czasu 
obok wejścia do szkoły wisi tablica 
pamiątkowa poświęcona osobie Nullo. 
Krótko po 50-leciu istnienia szkoły 
doczekano się w Krzykawie sali gim-
nastycznej.

W 1982 r. powstała parafia rzym-
skokatolicka p.w. śś. Piotra i Pawła 
w Krzykawce i wnet wzniesiono ko-
ściół wedle projektu Jerzego Ciszew-
skiego. Do nowej parafii weszły oko-
liczne miejscowości, prócz Krzykawki: 
Krzykawa, Kuźniczka, Małobądz. Od 
1988 r. funkcjonuje parafia polsko-
katolicka w Krzykawie-Małobądzu, 
obejmująca miejscowości od Ujkowa 
Nowego po Kuźniczkę i Podlipie.

Sylwetka. Krzysztof Krzykaw-
ski. Rodem z Krzykawy, matematyk 
i astronom, profesor teologii na 
Akademii Krakowskiej Krzysztof 
Krzykawski (zm. 1705 r.). Pocho-
dził najprawdopodobniej z rodziny 
szlacheckiej, pieczętującej się wedle 
niepewnych informacji herbem Trąby 
(choć wcześniejsi, XV-wieczni Krzy-
kawscy używali herbu Wąż). Studio-
wał od 1668 r. W dwa lata później 
uzyskał tytuł bakałarza, a w 1674 
mistrza sztuk wyzwolonych. Był 
następnie nauczycielem domowym 
kasztelaniców kaliskich Andrzeja 
i Stefana Radomickich. Od jesieni 
1677 r. znów działał na Uniwersy-
tecie w Krakowie. Wtedy też ogłosił 
„Prognostyk abo przestrogę... na rok 
1678”. Dzięki opublikowanej w pocz. 
1680 r. pracy: „Quaestio astronomica 
de declinationibus et ascensionibus” 
przyjęto go na katedrę astronomii 
w Kolegium Mniejszym. Stanowisko 
to zajmował przez osiem lat, choć 

było nisko uposażone i niedoinwe-
stowane w sprzęt astronomiczny, 
na co zresztą Krzykawski narzekał. 
Od 1688 r. dzierżył katedrę filozo-
fii. W 1689 r. przyjęto go wreszcie 
do Kolegium Większego. Wydawał 
wówczas kolejne prognostyki; był też 
dziekanem Wydziału Filozoficznego, 
a także prepozytem i skarbnikiem 
Kolegium. Na prowincji dorabiał sobie 
jako geometra. Nim przeszedł do Kole-
gium Większego miał dochody jeszcze 
tylko z prebendy św. Wojciecha. 
Potem było już dużo lepiej (kanonia 
św. Anny, od 1689 r. prelatura św. 
Floriana w Nowym Sączu, a od 1701 
r. probostwo w Szydłowie). Kariera 
jego nabrała tempa, gdy w 1696 r. 
przeszedł na Wydział Teologii, gdzie 
zaczął od bakalaureatu, by następ-
nie być profesorem zwyczajnym 
teologii moralnej, a wreszcie speku-
latywnej. Umierał zaś jako sekretarz 
królewski. Uznawany za wybitnego 
astronoma i matematyka, o którym 
L. Hajdukiewicz w PSB pisze: „był 
niewątpliwie umysłem chłonnym, 
żywo interesującym się współczesnym 
postępem wiedzy (na co wskazuje 
nieszablonowy zestaw jego prywatnej 
lektury), a jednocześnie krytycznym 
i nie pozbawionym niezależności sądu 
(czemu dał wyraz w głośnym wystą-
pieniu przeciwko Radzie Miejskiej 
Krakowa w kazaniu z r. 1696)”. Nie-
stety, nie dochowały się do naszych 
czasów pozostawione w rękopisach 
prace Krzykawskiego: „Trygonome-
tria” i „Geometria Praktyczna”.

Literaci. Z Krzykawy pochodził 
pisarz i dziennikarz Adolf Lekki 
(1923-1991). Był synem górnika 
strzałowego z kopalni „Reden” w Dą-
browie Górniczej, później sklepi-
karza, matka pochodziła z rodziny 
chłopskiej. Uczeń olkuskiej Szkoły 
Rzemieślniczej (dzisiejszy ZSMS tzw. 
Mechanik). Późniejszy autor „Bezdro-
ży” (1962), „Zmierzchu” (1966), „Nie-
spokojnego zachodu” (1968), „Nim 
wzejdzie słońce” (1972), „Przygody na 
siedmioma źródłami” (1974), „Dalekie 
drogi” (1876) i „Między nami morze 
czarne” (1980). Debiutował drama-
tem „Majdanek” wystawionym krótko 
po wojnie w remizie w Krzykawie. 
Podczas wojny wywieziony na roboty 
do fabryki w Zielonej Górze, dokonał 
jakiegoś sabotażu, za co groziła mu 
kara śmierci. Uciekł wówczas do 
Austrii, potem był jeszcze w Czecho-
słowacji. Wrócił do kraju, pracował 
pod przybranym nazwiskiem w hucie 
„Sosnowiec”. Po wojnie jako dzien-
nikarz prasowy i radiowy mieszkał 
w Opolu i Lublinie. W tym drugim 
mieście był nawet redaktorem naczel-
nym Rozgłośni Polskiego Radia. Jego 
wczesne utwory nie odbiegały od ste-
reotypowych produkcyjniaków lat 50. 
Potem było nieco lepiej. Jak zapewnia 
J. Liszka, rodzina Adolfa Lekkiego jest 
w posiadaniu maszynopisu powieści 
dziejącej się w Krzykawie i okolicy. 
Autor nie zdążył jej wydać.

Józef  Liszka. Mieszkańcem tej 
wioski jest wybitny badacz dziejów 
ziemi olkuskiej, na którego artykuły 
i książki wielokroć się powołujemy, 
emerytowany inżynier Zakładów 
Górniczo Hutniczych „Bolesław” 
w Bukownie Józef Liszka. Rodzi-
na Liszków jest bardzo zasłużona 
w dziejach Krzykawy i gminy. Ojciec 
historyka walczył w wojnie 1920 r. 
Do najważniejszych prac J. Liszki 
należą: „Przydrożni świadkowie hi-
storii” (o kapliczkach i krzyżach Ziemi 
Olkuskiej), „Legendy znad Białej 
Przemszy”, „Pamięć powstania stycz-
niowego 1863 r. na ziemi olkuskiej”, 
„Kartki z dziejów gminy Bolesław” (2 
tomy), monografia „Dziej-wydarzenia-
ludzie. Zakłady Górniczo-Hutniczych 
<<Bolesław>>” (wespół z E. Świć; trzy 
wydania), „Legendy i podania srebrnej 
krainy” (wespół z E. Gawareckim), 
„Dworek w Krzykawce” i wiele innych. 
Drugą jego wielką pasją jest rzeźbie-
nie. Swe świątki i inne drewniane 
rzeźby prezentował na wielu wysta-
wach, zdobywając liczne nagrody 
dla twórców nieprofesjonalnych. Pan 
Józef Liszka jest też założycielem 
i redaktorem prowadzącym gminny 
periodyk społeczno-historyczny „Ko-
rzenie”. Znany jest też z działalności 
różdżkarskiej i psychotronicznej.

Krzykawa  
przez wieki
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
=Przyjmę ziemię.  
Tel.(784)489482.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis rowerowy. Płacimy 
gotówką, elektronarzędzia, art. 
satelitarne, rtv-agd, telewizory led, 
pralki. Lombard, Plac targowy.  
Tel.(502)261113

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

=Zwyżka 20 m, wycinka  
drzew, wynajem i usługi rębakiem 
do gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOwLaNe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eLeKTrOTechNiczNe
=Naprawa telewizorów.\
Tel.(535)871074

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.
=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.

NieruchOmOści

LOKaLe użyTKOwe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

=Do wynajęcia pomieszczenie war-
sztatowe. Tel.(503)988506.

praca
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa. 
Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa

BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapIE
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. Zajęcia terapeutyczno-eduka-
cyjne: kreatywne zajęcia rozwojowe, profesjonalna 
nauka czytania, rozwijające zabawy matematyczne, 
gry i zabawy logopedyczne, zajęcia dodatkowe. 
Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne: terapia dzieci 
z autyzmem, zespołem Aspergera, całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi, zajęcia antystresowe: 

trening kontroli złości i trening kompetencji społecz-
nych, terapia ręki, arteterapia, kinezjologia eduka-
cyjna, fizjoterapia, konsultacje i doradztwo psycho-
logiczno-pedagogiczne. Centrum Opieki Medycznej 
ESCULAP S.C. ul. kr. Kazimierza Wlk. 28 (przychodnia 
obok Skarbka). Tel. 532 480 390, 790 460 190.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

18-08-2017 piątek ul. K. K. wielkiego 28

19-08-2017 Sobota ul. K. K. wielkiego 60

20-08-2017 Niedziela ul. K. K. wielkiego 64B

21-08-2017 poniedziałek ul. Krakowska 16

22-08-2017 wtorek ul. Buchowieckiego 15a

23-08-2017 środa ul. Konopnickiej 4

24-08-2017 czwartek ul. mickiewicza 7
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=18-22 sierpnia
17:00 Valerian i miasto tysiąca planet (3D DUBBING) 
19:30 Atomic Blonde (2D NAPISY) 

=18 - 24 sierpnia
16:00 Mała Wielka Stopa (2D DUBBING)  
17:45 Valerian i miasto tysiąca planet (3D DUBBING)  
18:00 Babskie wakacje (2D NAPISY)  
20:00 Atomic Blonde (2D NAPISY)  
20:15 Dunkierka (2D NAPISY)

=23. sierpień
17:00 Akcja „Weź plakat” oraz wystawa plakatu 
filmowego, plakatowe puzzle i inne zabawy
=24. sierpień
17:00 Warsztat edukacyjny w ramach I Olkuskiego 
Festiwalu Filmów Amatorskich - „Podstawy efektywnego 
montażu”

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej 

malarstwa współczesnego polskiego, europejskiego 
i światowego z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu, w której zgromadzono ok. 400 prac 
wykonanych różną techniką - większość dzieł 
eskponowana jest w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, 
wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=21. sierpień
20:00 - 21:00 Zumba - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
=22. sierpień
16:00 - 19:00 Zajęcia wokalno-aktorskie - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
=24. sierpień
16:00 - 19:00 Zajęcia wokalno-aktorskie - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

19. sierpień
14:00 - 00:00 Biesiada Rodzinna w Jaroszowcu  
- Stadion w Jaroszowcu
14:00 - 18:00 Piknik w Dolince - Dolinka na osiedlu 
Młodych (przy altance)
15:00 - 00:00 Dzień Borowika - Kwaśniów Górny,  
ul. Słoneczna

=21.08. godz. 10.00 – Warsztaty bębniarskie 
(zapisy MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 643 11 20)
=21.08. godz. 11.00, 13.00 – Bajkowe 
niespodzianki (wstęp wolny)
=22.08. godz. 11.00 – Pod lupą muzealnika – 
zajęcia kreatywne od 7 lat (zapisy MOK Centrum 
Kultury, ul. Szpitalna 32, tel. 32 494 39 66)
=23.08. godz. 11.00 – „Nie ma jak u Babci 
i Dziadka” – zajęcia dla dzieci prowadzone przez 
Uniwersytet Trzeciego Wieku (zapisy MDK, ul. Fr. 
Nullo 29, tel. 32 643 11 20)
=23.08. godz. 17.00 – Akcja „Weź plakat” oraz 
wystawa plakatu, plakatowe puzzle i inne zabawy 
(wstęp wolny)
=24.08. godz. 11.00 – Afrykańskie tańce – od 7 lat 
(zapisy MOK Centrum Kultury, ul. Szpitalna 32, Tel. 
32 494 39 66)
=25.08. godz. 11.00, 13.00 – Bajkowe 
niespodzianki (wstęp wolny)
=25.08. godz. 17.00 – Bal przebierańców „Pod 
chmurką” – zabawy przy muzyce, animacja dla 
dzieci, słodki poczęstunek (w razie niepogody – hol 
główny MDK), wstęp wolny

=19.08. godz. 10.00 – Szkółka – rolki/deskorolki/
hulajnoga (podst., gim., ponadgim.) – Silver Park ul. 
Głowackiego
=22.08. godz. 11.00 – Siatkówka plażowa 
(gimnazjum) – boisko OSW „Czarna Góra”
=22.08. godz. 16.00 – Szkółka – rolki/deskorolki/
hulajnoga (podst., gim., ponadgim.) – Silver Park ul. 
Głowackiego
=23.08. godz. 11.00 – Tenis ziemny  (ponadgim.) – 
korty OSW „Czarna Góra
=24.08. godz. 11.00 – Trio basket (gimnazjum) - 
boisko OSW „Czarna Góra

=Zajęcia wakacyjne w Centrum Kultury – Dwór 
w Bolesławiu 7.08 – 18.08. Odpłatność 50 zł za dwa 
tygodnie, 25 zł za tydzień.

Kino letnie
=20.08.  
16.00 „Barbie: Gwiezdna Przygoda” (bajka)
18.00 „Ukryte Piękno” (dramat)

zaJęcia arTySTyczNe z cyKLu „STaTKiem pO 
wiśLe” („parOSTaTKiem w pięKNy reJS…”)

- pracownia ceramiczna:
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek, 
czwartek i piątek w godz. 11.00 – 14.30
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa w godz. 
11.00 – 14.30
- pracownia plastyczna:
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek, środa, 
piątek w godz. 12.30 – 15.30
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: poniedziałek, 
czwartek w godz. 12.30 – 15.30
- pracownia teatralna 
Projektowanie i szycie elementów scenografii oraz 
lalek teatralnych.
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: poniedziałek, 
czwartek w godz. 11.00 – 14.30, wtorek w godz. 
12.00 – 14.30
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa w godz. 
11.00 – 14.30

zaJęcia wOKaLNO – ruchOwe 
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: poniedziałek 
i piątek w godz. 12.00 – 13.00

zaJęcia TaNeczNe dLa dzieci
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: wtorek w godz. 
11.00 – 12.00

zaJęcia świeTLicOwe
świetlica w Jaroszowcu
czynna od poniedziałku do piątku 8.00 – 16.00
świetlica w Kolbarku
czynna od pon. do piątku w godz. 11.00 – 15.00
Wszystkie w/w zajęcia dla dzieci z terenu Gminy 
Klucze są bezpłatne

KryTa pływaLNia w JarOSzOwcu
W okresie wakacji dla dzieci z gminy Klucze wstęp 
wolny od wtorku do soboty od 13.00 do 14.00

=19.08. godz. 11.00 – Zajęcia plastyczne dla dzieci
=22.08. godz. 12.00 - English na wesoło
=22.08, 25.08. godz. 16.00 – Wakacyjne 
szachowanie
=22 – 24.08.  – Warsztaty taneczne dla dzieci 
i młodzieży – 11.00 – 13.00 grupa od 6 do 11 lat, 
=13.30 – 15.30 grupa powyżej 12 lat. W czasie 
warsztatów dodatkowe atrakcje , a na zakończenie 
niespodzianka! (koszt 20 zł, zapisy w DK Wolbrom 
pokój nr 3 lub tel. 32 644 13 41)
=23.08. godz. 17.00 – Warsztaty kulinarne dla 
dzieci (zapisy tel. 32 644 13 41 lub w DK Wolbrom)
W każdy piątek szkółka tenisa ziemnego dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych – kort przy DK Wolbrom 
(opłata za zajęcia 1 zł)

=21.08. godz. 10.00 - 13.00 – „Tak dla 
bezpieczeństwa” zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat
=23.08. godz. 10.00 – 11.30 – Bezpieczne wakacje 
ze Strażą Miejską zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat
=24-25.08. godz. 10.00 – 12.00 – „Z Biblioteką 
wędrujemy po Polsce” zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat

FiLia Nr 2 w OLKuSzu
=24.08. godz. 12.00 – 13.00 - Letnie zabawy z książką

FiLia w żuradzie
=25.08. godz. 14.00 – 15.00 - Letnie zabawy z książką

=23.08. godz. 11.00 – 12.00 – „Gdzie jest wioska 
Smerfów?” – rysujemy mapę, która doprowadzi nas 
do celu na podstawie książki „Smerfy. Poszukiwacze 
zaginionej wioski”
=25.08. godz. 11.00 – 12.00 – „Bez psa smutno 
jest!” – czytamy opowiadanie „Najwierniejsi 
Przyjaciele. Niezwykłe psie historie”

FiLia Nr 1
We wtorki i czwartki w godz. 11.00 – 12.00 – zajęcia 
literackie, plastyczne, gry planszowe i komputerowe, 
taniec na macie i wiele atrakcji

FiLia Nr 2
W każdy wtorek (poza 22.08) w godz. 16.30 – 17.30 
– zabawy z książką, zajęcia ruchowe, gry planszowe, 
tworzenie nowych obrazów, malowanki, puzzle...

FiLia Nr 3
W każdy poniedziałek i środę w godz. 14.30 – 16.00 
– wakacje z książką, zajęcia literackie i plastyczne, 
gry, zabawy i wiele innych atrakcji

=23.08. godz. 11.00 – 13.00 - Zabawy z Nelą 
z cyklu „Podróże z Nelą – małą reporterką” dla dzieci 
od 7 do 12 lat oraz młodszych dzieci z opiekunem

FiLia w pOdLipiu
=24.08. godz. 11.0 – 13.00 – „Wakacyjne wyklejanki” 
– wyklejanie kolorowanek przy użyciu bibuły

=We wtorki i czwartki w godz. 10.00 – 11.00 – 
zajęcia dla dzieci od 5 do 13 lat „Z książką dookoła 
świata” (zapisy tel. 32 642 92 83 lub osobiście.


